

Descripcion	Acumulado al 31/10/2018	Acumulado al 30/11/2018
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	64,126,867.42	64,661,746.67
Inversiones en instrumentos financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	5,670,179,473.45	5,398,637,045.20
A valor razonable instrumentos financieros derivados	4,746,784.06	1,360,241.30
A valor razonable con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	1,258,727,663.64	1,245,793,792.01
Deudores por intermediación	786,741.59	256,850.14
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por cobrar relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	1,925,889.01	1,358,427.21
Impuestos por cobrar	15,084,577.73	16,841,556.35
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Inversiones en sociedades	7,114,329.70	7,114,329.70
Activos intangibles	148,252.80	378,353.24
Propiedades, planta y equipo	5,576,368.96	5,565,433.93
Propiedades de inversión	0.00	0.00
Otros activos	421,888.55	669,931.86
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>7,028,838,836.91</b>	<b>6,742,637,707.61</b>

Descripcion	Acumulado al 31/10/2018	Acumulado al 30/11/2018
<b>Pasivos</b>		
Pasivos financieros		
A valor razonable	262,704.99	1,478,563.25
A valor razonable - instrumento financieros derivados	50,194.83	0.00
A costo amortizado		
Obligaciones por financiamiento	4,337,081,066.04	4,044,402,653.86
Obligaciones por instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,187,101,377.50	1,187,959,818.12
Acreedores por intermediación	501,072.24	479,288.35
Cuentas por pagar relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	2,514,847.72	2,909,283.36
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	12,860,831.13	15,591,408.34
Impuestos por pagar	3,432,424.56	2,522,099.23
Impuestos diferidos	6,631.67	6,631.67
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>5,543,811,150.68</b>	<b>5,255,349,746.18</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	547,500,000.00	547,500,000.00
Aportes para futura capitalización	0.00	0.00
Reserva legal	145,162,207.95	145,162,207.95
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	601,024,530.01	601,024,530.01
Resultados del ejercicio	191,340,948.27	193,601,223.47
Superávit por revaluación	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,485,027,686.23</b>	<b>1,487,287,961.43</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>7,028,838,836.91</b>	<b>6,742,637,707.61</b>

\_\_\_\_\_  
**Rafael A. Del Toro G.**  
 Presidente

\_\_\_\_\_  
**José Manuel Cuervo**  
 Gerente General

\_\_\_\_\_  
**Juan Rafael Guerrero R.**  
 Contador